Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная» (коррекционная) школа - интернат» г. Новотроицка

Оренбургской области.

ПРОТОКОЛ №2

заседания рабочей группы по разработке АООП НОО для обучения детей -

инвалидов и детей с ОВЗ, введения и реализации стандарта

от 02.02.16г.

Присутствовали:

Грибанова И.Г. - заместитель директора по УВР, Глазистова Е.И.-заместитель директора

УВР начальных классов, Помазанова О.В. - заместитель директора BP, Буфетова В.В.-

Логопед, председатель ПМПк, Пасынок М.Д.- педагог-психолог, Шиндяева Т.В. -

руководитель МО учителей начальных классов, Родионова Е.Н. - учитель трудового

воспитания, Павлова Г.А. - социальный педагог, Сошникова Т.В. - учитель начальных

классов, Клименок Л. Н. -воспитатель, Полищук Л. А. - учитель музыки.

Повестка дня:

1. Корректировка АООП НОО вариантов «А», «Б».

2. Разработка учебных планов вариантов «А», «Б».

По первому вопросу:

Глазистова Е.И. представила структуру АООП НОО вариантов «А», «Б» в которой

отразила основные принципы и подходы, выделила основные цели и задачи, наметила

учебный план программы.

Буфетова   В. В.   охарактеризовала   особенности   развития слабовидящих

обучающихся имеющих особые образовательные потребности. Пасынок М.Д.

предложила перечень специальных  приемов организации учебно - познавательной

деятельности, напомнила о регламенте зрительной нагрузки.

По второму вопросу:

Грибанова ИТ. представила разработку планируемых результатов освоения

обучающимися АООП НОО вариантов «А», «Б», внесла коррективы в соответствии с

требованиями к результатам, представленным в ФГОС НОО.

РЕШЕНИЯ:

1. Внести коррективы в предметную область программы варианта «А»,

ответственные: Глазистова Е.И.,Шиндяева Т.В.;
2. Буфетовой В.В., Пасынок М.Д. подготовить психолого -

педагогическую характеристику слабовидящих обучающихся,
имеющих УО.

                                             Секретарь: Т.В. Сошникова